
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 24. 05. 2011 do 06.00 hodin dne 25. 05. 2011 

 

 

08.14 – 9, Kytlická   

 - volné prostranství – 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 odstranila pomocí vysavače roj včel, který se 

nacházel u mateřské školy ve výšce 3 metry.  

 

08.29 – 15, U kabelovny   

 - provozní objekt – 

 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že se jednalo o zaprášené čidlo. Jednalo se o planý poplach.  

 

10.00 – 10, Morušová                          - C V I Č E N Í -   

 - rybník – 

 Jednotky HZS Praha stanice 1, 3, 5 a 10 likvidovaly pomocí separátoru a čerpadel 

naftovou skvrnu  o velikosti 20x10 metrů na hladině rybníka. Předběžný odhad 

úniku nafty byl 50 litrů. Na místě řídící důstojník kraje.  

 

11.14 – 8, Rečkova   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k otevření bytové jednotky. Byt otevřen 

uživatelkou bytu za přítomnosti příslušníků jednotky. 

 

11.24 – 7, Komunardů 3  

 - automobil – 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala požár přístrojové desky osobního 

automobilu VW Polo. Požárem byla zasažena přístrojová deska, volant a panel 

přístrojových páček pod volantem. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 

elektroinstalace panelu pod volantem.  

 Škoda: 20.000,-Kč 

 

11.36 – 10, Sazečská  

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS DPP byla vyslána ke kouři v domě. Průzkumem na místě bylo 

zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. Jednotka provedla odstavení potravin 

z plotny sporáku a provedla odvětrání prostor. Příčinou vzniku požáru byla 

nedbalost uživatele bytu při přípravě potravin.  

 Škoda: 0,-Kč 

 

12.44 – 10, Dubečská  

 -travní porost- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár travního porostu na ploše 

1x10 metrů. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení, nelze 

zcela vyloučit ani nedbalostní jednání.  

 Škoda: 0 Kč 

  

12.52 – 4, Na hřebenech   

 -administrativní objekt- 

 Jednotka HZS ČT prověřila hlášení čidla EPS v prostoru administrativní budovy. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  

 

13.24 – 11, Jažlovická   

 -komunikace- 



 

2 

 Jednotka HZS Praha odstranila pomocí motorové pily ulomenou větev stromu, 

která bránila provozu na pěší komunikaci.  

 

13.40 – 10, Slovinská   

 -obytný dům- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala včelí roj, který se usadil na fasádě obytného 

činžovního domu.  

 

14.21 – 7, Bubenská   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala sorbentem únik nafty z autobusu. Nafta byla 

rozlita na ploše 1x1 metr.  

 

14.30 – 12, Na okruhu  

 -travní porost- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár travního porostu na ploše 

10x10 metrů. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně nedbalostní jednání, 

nelze zcela vyloučit ani úmyslné zapálení.  

 Škoda: 0 Kč 

 

15.02 – 10, Průmyslová    

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala sorbentem únik oleje z nezjištěného zdroje. Olej 

byl rozlit na ploše 0,5x30 metrů.  

 

15.42 – 12, K Šeberáku    

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala sorbentem únik oleje z osobního automobilu. Olej 

byl rozlit na ploše 0,5x10 metrů.  

 

16.08 – 8, Křižíkova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha vyprostila z výtahové kabiny obytného domu ženu, která zde 

uvízla s dětmi.  

 

16.12 – 10, Kounická x Břežanská  

 -strom- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou velmi malý požár odpadu v dutině 

již suchého, starého stromu. Příčnou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost 

při kouření.  

 Škoda: 0 Kč 

 

17.44 – 12, Brunelova   

 -travní porost- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala 1C proudem požár travního porostu na ploše 

30x20 metrů. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně nedbalostní jednání, 

nelze zcela vyloučit ani úmyslné zapálení.  

 Škoda: 0 Kč 

 

17.48 – 20, Chodovická   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala sorbentem únik oleje z osobního automobilu. Olej 

byl rozlit na ploše 5x3 metry.  

 

18.02 – 3, Koněvova   

 -komunikace- 



 

3 

 Jednotka HZS Praha likvidovala následky DN 4 osobních automobilů. Jednotka 

sorbentem zasypala PHM a odpojila AKU. Případ byl předán PČR a ZZS.  

 

19.12 – 13, Mukařovského  

 - kontejner - 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu 

v plastovém kontejneru. Příčinou vzniku požáru, kterým byl kontejner zničen, byla 

s největší pravděpodobností neopatrnost při kouření, nelze zcela vyloučit ani 

úmyslné zapálení. 

 Škoda: 7 000,- Kč 

 

20.19 – 22, Morávkova   

 -strom- 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 odstranila za použití motorové pily větev, která 

hrozila pádem. 

 

20.27 – 4, Na hřebenech II   

 -provozní objekt- 

 Jednotka HZS ČT provedla zabezpečení rozbitého okna. 

 

20.31 – 6, U Pohádky   

 -komunikace- 

 Jednotka SDH Nebušice provedla odstranění stromu padlého přes komunikaci. 

 

20.52 – 4, Láskova   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 provedla zasypání PHM na ploše 2 x 1 metr, které 

vyteklo na komunikaci. 

 

01.30 – 9, Zakšínská  

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu požáru bytu. Průzkumem na 

místě zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. Uhašeno vodou z místního 

zdroje. Příčinou vzniku požáru bylo zanechání potravin při tepelné přípravě bez 

dozoru uživatelem bytu. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

01.54 – 16, Strakonická  

 -popelnice- 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla přivolána k požáru domovního směsného 

odpadu v  plastové popelnici. Odpad byl uhašen před příjezdem jednotky. Příčinou 

vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 1.000,- Kč 

 

05.42 - 17, Depo Zličín, Na Radosti   

 -provozní budova- 

 Jednotka HZS DPP Zličín prověřila signalizaci hlásiče EPS v areálu depa. Příčina 

aktivace hlásiče nebyla zjištěna, jednalo se o planý poplach. 

 

 

 
 


